
 
 

 

  COMUNE DI SAN GINESIO 
              (PROVINCIA DI MACERATA) 

 
 

 

  

 

____________________________________________________________________________________ 

 

                               

 

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

 

I SETTORE AFFARI GENERALI 

 

N.57 del Reg. Data 05-08-020 

 

 

Oggetto: REFERENDUM COSTITUZIONALE ED ELEZIONI REGIONALI 

DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020 - COSTITUZIONE UFFICIO ELETTORALE 

ED AUTORIZZAZIONE AL PERSONALE AD EFFETTUARE LAVORO 

STRAORDINARIO 
                 
 

L'anno  duemilaventi, il giorno   cinque del mese di agosto, nel proprio ufficio nella sede 

comunale, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

PREMESSO che con decreto del Presidente della Repubblica del 17 luglio 2020 

(Pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 180 del 18 luglio 2020)  recante come oggetto 

“Indizione del Referendum costituzionale ex art. 138 della Costituzione per 

l’approvazione della legge costituzionale concernente “Modifiche agli art. 56, 57 e 59 

della Costituzione in materia di riduzione del numero dei parlamentari”, approvato da 

Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 240 del 12 ottobre 2019”, sono stati 

convocati per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 i comizi elettorali per lo 

svolgimento di detto referendum; 

 

PREMESSO che il 20 e 21 settembre 2020  con decreto del Presidente della Giunta 

Regionale n. 219 del 21 luglio 2020,  sono statai convocati i comizi per l'elezione del 

CONSIGLIO REGIONALE e del PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE; 

 

Riscontrata la necessità di costituire l’ufficio elettorale comunale, per lo svolgimento 

di compiti allo stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto; 

 

Ritenuto inoltre che, al fine di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli 

adempimenti relativi alle elezioni, si rende necessario autorizzare il personale, chiamato 

a fare parte dell’ufficio elettorale, ad eseguire lavoro straordinario; 

 

Viste le istruzioni Ministeriali e la legge elettorale; 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 57 del 05-08-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

Visto che, a norma dell'art. 15 del D.L. n. 8 del 18-1-1993, convertito con legge n. 68 

del 19-3-1993 come modificato dal comma 400, della legge n. 147/2013, in deroga alle 

vigenti disposizioni, il personale dei Comuni addetto ai servizi elettorali può essere 

autorizzato ad effettuare lavoro straordinario, per il periodo intercorrente dal 55° giorno 

antecedente la data delle consultazioni al 5° giorno successivo alla data stessa; 

 

Visto che in base a quanto previsto dal D.Lgs. n. 66/2003, come precisato dalla 

circolare n. 8/2005 del Ministero del Lavoro, nel quadrimestre di riferimento ogni 

dipendente non può superare, tra prestazione  ordinaria  e straordinaria, le 48 ore medie 

settimanali; 

 

Accertata la propria competenza in virtù di decreto sindacale n. 8 del 21.5.2019 con il 

quale è stata conferita alla sottoscritta la responsabilità dell’area amministrativa con 

attribuzione della Posizione Organizzativa; 

 

Visti: 

- il D.Lgs n. 267/2000; 

- lo Statuto Comunale; 

- il regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

 

 

D E T E R M I N A 

 

1) la premessa è parte integrante del presente provvedimento; 

 

2) di costituire l’Ufficio elettorale comunale per lo svolgimento di compiti allo 

stesso attribuiti dalla legge, con personale stabilmente addetto; 

 

3) di autorizzare il personale dipendente, di cui al prospetto che segue, facente 

parte dell'apposito ufficio elettorale comunale, ad eseguire lavoro straordinario 

nel periodo dal 5 agosto al 25 settembre 2020, come dal prospetto che segue, 

nel limite  a fianco di ciascuno indicato: 

 
Cognome e Nome Qualifica Mansioni Ore 

Dott.ssa Sira Sbarra 
Istruttore direttivo – categ. D –

area amministrativa 

disbrigo vari adempimenti  

elettorali     

45 

Giuliana Meo 

Istruttore amministrativo –

categ.C-Responsabile Ufficio 

Elettorale Comunale  

segreteria Commissione Elettorale, 

Revisioni elettorali, compilazione 

tessere elettorali, turnazione, 

disbrigo vari adempimenti  

elettorali -     

80 

 Giulio Del Bello 
Istruttore direttivo –categ.D –

area contabile 
Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione contabilità, disbrigo 

45 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 57 del 05-08-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

vari adempimenti elettorali 

Leonardo Lucarelli 
Istruttore amministrativo 

contabile – categ.C 

Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione contabilità, disbrigo 

vari adempimenti elettorali 

20 

Giuseppina Zega  Terminalista categ. B 
Turnazione disbrigo vari 

adempimenti elettorali 

35 

Mario Di Palma Esecutore Amministrativo categ.B 
Turnazione disbrigo vari 

adempimenti elettorali 

35 

Sergio Marcelli 
Istruttore direttivo – categ.D - 

area tecnica urbanistica 

Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione 

20 

Simone Cicconetti Istruttore tecnico categ.C 
Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione 

20 

Marco Scagnetti Istruttore tecnico categ.B 
Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione 

30 

Marisa Fagiani 
Istruttore amministrativo  

vigilanza –categ.C 

Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione vigilanza              

45 

Porfiri Matteo 
Istruttore amministrativo 

vigilanza –categ-C 

Coadiutore Ufficio Elettorale, 

turnazione vigilanza 

45 

Andrea Costantini Collaboratore Professionale – 

categ.B 

Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali.       

60 

Stefano De Ales 
Operaio specializzato categ. B 

Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali   

60 

Stefano Sancricca  Conduttore macchine operatrici 

complesse con sostituzione 

scuolabus-categ.B 

Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali  

60 

Vincenzo Biagioli Operaio specializzato Conduttore 

macchine operatrici complesse-

categ.B 

Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali.  

60 

Fabio Amici Operaio operaio impiantista –

categ.B 

Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali  

60 

Giovanni Teodori Operatore Ecologico-categ.B Montaggio e smontaggio tabelloni 

elettorali - seggi elettorali.  

60 

Renato Marinozzi Autista Scuolabus-categ.B Servizio Navetta 15 

 

dando atto che sono rispettati tutti i limiti di legge;       

4- Di dare atto che il personale sopra elencato costituisce dotazione organica 

dell'Ente e che lo straordinario autorizzato nel periodo sopra citato concerne 

esclusivamente l'espletamento di mansioni attinenti il servizio elettorale; 

5-Di dare atto che alla spesa si farà fronte mediante imputazione al cap.2446/5 

Bilancio di Previsione 2020; 

6- Di provvedere con successivo atto e sulla base delle ore di lavoro straordinario 

effettivamente prestato, alla liquidazione dei compensi spettanti a ciascun dipendente 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 57 del 05-08-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

interessato con riguardo alla misura oraria dovuta in relazione alla qualifica ricoperta; 

7-Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario 

per i provvedimenti di competenza. 

 
 



 

DETERMINAZIONE SEGRETERIA n. 57 del 05-08-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI SAN GINESIO 

 

 

 

 

Visto attestante la regolarità dell’istruttoria. 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

f.to ------------------------------------------------------ 

 

 

 

Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

f.to SBARRA SIRA 

 

 

 

Sul presente provvedimento, appone il VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 

COPERTURA FINANZIARIA ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. N. 267; 

 

LI           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Del Bello Giulio 
 

 

N. reg. 

Della suddetta determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo Pretorio per 15 gg. 

consecutivi. 

 

Lì 07-09-2020 

L’ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE 

f.to ZEGA GIUSEPPINA 

 

 

 

Per copia conforme all’originale. 

 

Lì 07-09-2020 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SBARRA SIRA 

 

 

 

 


